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10 lipca 2023

Dotacje dla świętokrzyskich gmin na inwestycje służące
lokalnym społecznościom

W sumie 68 gmin z województwa świętokrzyskiego otrzyma pomoc w ramach
konkursu „Wsparcie Funkcjonalności Obszarów Wiejskich”. Dziś w Urzędzie
Marszałkowskim w Kielcach marszałek Andrzej Bętkowski,  członek Zarządu
Województwa Marek Jońca podpisali umowy z przedstawicielami 17 gmin z powiatu
kieleckiego. W  wydarzeniu wzięli również udział senator Krzysztof Słoń i dyrektor
Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich Sławomir Neugebauer. 

Wsparcie w wysokości 15 000,00 zł otrzymały dziś : Bieliny, Bodzentyn, Chęciny, Chmielnik,
Daleszyce, Górno, Łagów, Łopuszno, Masłów, Miedziana Góra, Mniów, Nowa Słupia,
Piekoszów, Pierzchnica, Raków Strawczyn, Zagnańsk. Pieniądze zostaną przeznaczone m.in.
na: wyposażenie świetlic, czy obiektów sportowych, budowę placów zabaw oraz miejsc
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integracji i aktywności.

-Dziś podpiszemy kilkanaście umów na bardzo różne działania, które mają
stworzyć dobre warunki rozwoju i odbudowy infrastruktury sprzyjającej życiu
społeczno-kulturalnemu wsi oraz pobudzać aktywność społeczną, kulturalną i
gospodarczą lokalnych społeczności – zaznaczył marszałek Andrzej Bętkowski.

-Każda złotówka, która wpływa do samorządu daje możliwości wsparcia działań
dla mieszkańców, w tym przypadku będą to małe inwestycje w miejsca w których
okoliczna społeczność może wspólnie spędzać czas i się integrować – podkreślił
członek Zarządu Marek Jońca.

Podobnie jak w poprzednich edycjach, konkurs opracowany przez Samorząd Województwa
Świętokrzyskiego skierowany został do gmin wiejskich i miejsko-wiejskich z terenu
województwa świętokrzyskiego. Gminy w ramach przyznanej dotacji oraz przy własnym
wkładzie finansowym wynoszącym nie mniej niż 20 % wnioskowanej kwoty dotacji, mogą
realizować projekty w określonym zakresie takim jak:

Budowa, odbudowa oraz przebudowa obiektów publicznych pełniących funkcje1.
społeczno-kulturalne, jak również służące poprawie bezpieczeństwa mieszkańców
(m.in. świetlice, domy kultury, kluby seniora, strażnice OSP itp.).
Zakupy inwestycyjne lub bieżące mające na celu wyposażenie i doposażenie obiektów2.
publicznych pełniących funkcje społeczno-kulturalne, rekreacyjne, sportowe,
turystyczne, jak również służące poprawie bezpieczeństwa mieszkańców (m.in.
świetlice, domy kultury, kluby seniora, strażnice OSP itp.).
Tworzenie szlaków turystycznych, placów zabaw, miejsc rekreacji i integracji3.
służących do użytku publicznego.
 Prace inwestycyjne lub rewitalizacyjne mające na celu urządzanie i porządkowanie4.
terenów zielonych, parków, skwerów i innych miejsc wypoczynku.
 Prace mające na celu odnawianie obiektów charakterystycznych dla danego regionu i5.
ich adaptacja na cele publiczne.

W budżecie Województwa Świętokrzyskiego na realizację konkursu zabezpieczono środki w
wysokości 1.000.000 zł.

W konkursie wzięło udział 68 gmin. Uchwałą Nr LXI/761/23 Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego z dnia 29 czerwca 2023 r. w sprawie udzielenia dotacji celowych na
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realizację przez gminy wiejskie i miejsko-wiejskie z terenu województwa świętokrzyskiego
projektów w ramach konkursu pn. „WSPARCIE FUNKCJONALNOŚCI OBSZARÓW
WIEJSKICH” finansowanego z budżetu Województwa Świętokrzyskiego wszystkim Gminom
biorącym udział w konkursie przyznano dotację w wysokości kwot o jakie wnioskowano.

Łącznie w ramach konkursu gminy ubiegały się o wsparcie na zasadach dotacji celowej na
łączną kwotę 993 063,09 zł.
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